TVR™ Mini Plus
A melhor solução para aplicações residenciais e
comerciais de pequeno e médio porte.
Índice
Características do Produto
Linha de Condensadoras
Flexibilidade & Conforto
Linha de Unidades Evaporadoras

as
 d
o
Pr
od
ut
o
TVR Mini Plus
Características do Produto
Para soluções residenciais e de pequenos escritórios, a Trane disponibiliza o TVR Mini com produtos desde 3 até 16 hp, com unidades
monofásicas e trifásicas, sempre com unidades condensadoras com descarga de ar frontal.
O TVR Mini Plus da Trane possui unidades condensadoras compactas, com baixo nível de ruído e excelente desempenho energético.
Além disso, toda a linha TVR Mini Plus da Trane permite a utilização dos mesmos modelos de unidades internas e sistemas de controle
disponíveis da linha TVR.
Elétrica Modelo Capacidade Condensadora
4TVH0027GF000AA 3 hp (27 k Btu/h)
4TVH0034GF000AA 4 hp (34 k Btu/h)
4TVH0041GF000AA 4,5 hp (41 k Btu/h)
4TVH0048GF000AA 5 hp (48 k Btu/h)
4TVH0052GF000AA 6 hp (52 k Btu/h)
4TVH0060B1000AA 7 hp (60 k Btu/h)
4TVH0086B6000AB 8 hp (86 k Btu/h)
4TVH0096B6000AB 10 hp (96 k Btu/h)
4TVH0076GE000AA 8 hp (76 k Btu/h)
4TVH0096GE000AA 10 hp (96 k Btu/h)
4TVH0115GE000AA 12 hp (115k Btu/h)
4TVH0136BK000AA 14 hp (136k Btu/h)
4TVH0153BK000AA 16 hp (153k Btu/h)
1F, 220V
3F, 220V
3F, 380V
5